
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800135

135

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP CSS Nº 2.818/19

SDO Nº: 02.818/19 - Prestação de serviços de engenharia para redução de perdas em áreas
de alta vulnerabilidade social por meio de ações de regularização de ligações de água e
esgoto com supressão da infraestrutura irregular e recuperação de clientes por meio de
contrato de performance visando o aumento da eficiência operacional nos setores de
abastecimento Lavras, Bonsucesso, Cumbica e Pimentas da Divisão Polo de Manutenção
Pimentas - Unidade de Gerenciamento Regional (UGR) Guarulhos - Unidade de Negócio
Norte - Diretoria Metropolitana - M. Edital completo disponível para "download" a partir
de 28/07/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso
"Cadastro de Fornecedores". Informações sobre obtenção de senha e "download" pelo
fone (11) 3388-6812. Agendar visita até 24/08/2020 - tel. (11) 2463-7022, c/ Sr. Cristiano
Pequeno de Oliveira. Receb. Propostas: 27/08/2020, às 10h00 - Auditório de Licitações n°
1 - Av. do Estado, 561 - Unid. I - Pte. Peq. - SP/SP. Recursos do Contrato de Empréstimo
Nº: LN 8916-BR com o Banco Mundial - BIRD.

São Paulo/SP, 27 de julho de 2020.
PAULO MASSATO YOSHIMOTO

Diretor Metropolitano

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo CT 23/2019//Base Legal: art.140 c/c 144 do RILC/DESO, art.72 da
13.3030/2016//Contratada: BECK DE SOUZA ENGENHARIA//Objeto: Prorrogar prazo em 243
dias.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/2020 - UASG 925957

Aquisição de gases especiais (Gás Hélio, Gás Hidrogênio, Gás Nitrogênio, etc.). O Edital
poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/08/2020 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063
3218 2363, em Palmas - TO ou email: pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020 - UASG 925963

Prestação de serviços (transporte de material biológico por via aérea). O Edital poderá ser
retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/08/2020 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em
Palmas - TO ou email: pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Objeto: Aquisição de 01 (uma) camionete 4x4, com objetivo de estruturação da rede de
serviços do sistema único de Saúde (SUS).
RETIRADA DO EDITAL: 28/07 à 13/08/2020
SOLICITAÇÃO DE EDITAL: prefcapixabacpl@gmail.com
HORA: 09 horas 00min
ABERTURA: 14/08/2020
LOCAL: Comissão Permanente de Licitação, Rua João Sombra, 51 - Centro - Capixaba

Capixaba-Ac, 27 de Julho de 2020
GERLANDES FERANDES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo de Prazo. NÚMERO DO CONTRATO: 084/2019. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Epitaciolândia. CONTRATADA: Construtora Maciel Com. e Rep. Ltda
- ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 60 (sessenta) dias,
contados a partir da data de seu encerramento. RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas
permanecem inalteradas. DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020. ASSINAM: Pela Contratante,
João Sebastião Flores da Silva - Prefeito Municipal, e pela Contratada, Oscar Vicente
Maciel, Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 2/2020, da T.P. nº 10/2019 Firmado Entre A
Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, e A Empresa Lima e Melo Construtora Ltda Cnpj:
26.713.038/0001-03. Cláusula Primeira - do Objeto. Pelo presente e na melhor forma de
direito fica acrescido o valor de R$ 14.386,47 (Quatorze mil trezentos e oitenta e seis reais
e quarenta e sete reais) à importância inicialmente pactuada e aditivada, perfazendo um
aumento de 3,66% ao valor contratado, dentro do limite legal. Clausula Segunda - da
Retificação. As Demais Cláusulas e Subcláusulas do Contrato Original Não são abrangidas
por este Termo Aditivo permanecendo em vigor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 27/2020, da T.P. nº 15/2019 Firmado Entre A
Prefeitura. Cláusula Primeira - do Objeto. Pelo presente e na melhor forma de direito
fica acrescido o valor de R$ 24.812,12 (vinte e quatro mil oitocentos e doze reais e
doze centavos) à importância inicialmente pactuada e aditivada, perfazendo um
aumento de 4,51% ao valor contratado, dentro do limite legal. Clausula Segunda - da
Retificação. As demais cláusulas e subcláusulas do Contrato original não são abrangidas
por este Termo Aditivo permanecendo em vigor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - SRP

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Permanentes (Informática,
Mobiliário, Eletrônicos, Refrigeração e Diversos), destinados a mobiliar e equipar o Centro
de Convenções do Município de Porto Acre-AC. Retirada do Edital: 28/07 à 07/08 de 2020,
podendo ser retirado na Prefeitura de Porto Acre, acessando os endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br, http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/,
https://www.portoacre.ac.gov.br/ ou solicitado através do e-mail
pmpa.licitacoes@gmail.com. Local e Data de Abertura: Sistema Comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br) dia 11 de agosto de 2020 às 10h30min (horário de
Brasília)

Porto Acre - AC, 27 de julho de 2020
LINDOMAR DE OLIVEIRA SIQUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

A Pregoeira da Comissão Especial de Licitação - CEL, comunica aos interessados
que o Pregão Eletrônico SRP nº. 021/2020 - CEL/PMRB, que tem como objeto Contratação
de pessoa jurídica, para aquisição de Caminhão basculante, Caminhonete, Escavadeira
hidráulica, Minicarregadeira, Motoniveladora, Retroescavadeira e Rolo compactador liso",
atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana -
SEINFRA, site www.licitacoes-e.com.br Nº 817974, fica prorrogada a sua abertura para o
dia 10 de agosto de 2020 às 10:30h (dez horas e trinta minutos) - horário de Brasília.

Rio Branco - Acre, 27 de julho de 2020.
JUCILENE LOPES PESSOA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020 - CEL/PMRB

A Pregoeira da CEL da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna público
a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2020 - CEL/PMRB, cujo o objeto é
Contratação de empresa especializada em serviço de locação de equipamentos de
informática, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, Nº 824521
no site www.licitacoes-e.com.br, Processo CEL/PMRB N° 135/2020, em virtude de pedidos
de esclarecimento.

Rio Branco - AC, 27 de julho de 2020
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material educativo para os
programas Saúde na Escola e Crescer Saudável. ABERTURA: 11 de agosto de 2020, às 9:30h
(horário de Brasília) abertura das propostas 09:00h (horário de Brasília) início da etapa de
lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: informações disponíveis n
Centro Administrativo Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa
Edwirges, CEP: 57.310-245, Arapiraca-Alagoas, pelo telefone (82) 99991-3903 ou através do
site http:transparencia.arapiraca.al.gov.br/transparencia/licitacoes.

Arapiraca, 24 de julho de 2020.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 005/2020 - Tipo: Técnica e Preço - Regime: Preço
Global - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos
especializados de conectividade IP (Protocolo Internet), para o Município de Arapiraca.
Data/Horário: 28 de agosto de 2020 às 09:00hs (nove horas) - Local: na Coordenação Geral
de Licitação, situada na Rua São Jorge, nº 620, Santa Esmeralda, Arapiraca/AL - Edital e
Informações: Exclusivamente no site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca, 27 de julho de 2020.
GUSTAVO MARINHO DE GUSMÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

Objeto: Aquisição de material de construção (tipo: segurança individual, materiais
cerâmicos, revestimentos e materiais pré-moldados), com benefícios da exclusividade e
reserva de cotas de 25% para ME, EPP e MEI. Data de Abertura: 10/08/2020. Horário:
08:30 HS. Sistema: COMPRASNET. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal 10.024/19;
Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e
147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação, Rua Fernando Gondim, n° 114, Centro, cidade de Atalaia/AL das 08:00 às 12:00
horas. E-mail: prefeituracpl.atalaia@gmail.com. COMPRASNET através da UASG 982707.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020

Objeto: Aquisição de Brita Graduada, Com benefícios da exclusividade e reserva de cotas
de 25% para ME, EPP e MEI. Data de Abertura: 10/08/2020. Horário: 13:00 HS. Sistema:
COMPRASNET. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal 10.024/19; Lei Federal n°
10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e 147/2014.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Rua
Fernando Gondim, n° 114, Centro, cidade de Atalaia/AL das 08:00 às 12:00 horas. E-mail:
prefeituracpl.atalaia@gmail.com. COMPRASNET através da UASG 982707.

Atalaia-AL, 27 de julho de 2020.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira


